1

证券代码：600725       证券简称：云维股份      公告编号：临 2022-003

云南云维股份有限公司

关于对全资子公司提供借款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

  ●借款对象：曲靖能投云维销售有限公司（以下简称“曲靖云维”）。

  ●借款方式：云南云维股份有限公司（以下简称“公司”或“云维股份”）

以自有资金为曲靖云维提供最高不超过 1.7 亿元无息借款，借款期限 1 年。

  ●本次借款经云维股份第九届董事会第十一次会议审议通过，拟提请公司

2022 年第一次临时股东大会批准。

●本次借款不构成关联交易。

一、本次借款概述

（一）  借款的目的

云维股份为进一步促进公司转型升级，提高运营效率，发挥经营团队活力，

经公司第九届董事会第十次会议审议通过，以自有资金出资 3000 万元在云南曲

靖市设立全资子公司开展贸易业务运营，承接原来由云维股份以曲靖片区为主的

滇东北区域部分贸易经营业务，同时面向市场，发挥自身优势，做好当地的业务

拓展和客户关系维护。目前该子公司已完成工商注册登记，为满足其业务开展需

要，公司拟向其提供最高不超过 1.7 亿元借款，借款期限 1 年。

（二） 董事会审议情况

本次提供借款事项经公司第九届董事会第十一次会议审议，经全体董事一致

表决通过。还需提请公司股东大会审议。

二、借款对象及借款方式等情况

（一）借款对象基本情况

名称：曲靖能投云维销售有限公司

 2

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：杨椿

注册资本：叁仟万元整

成立日期：2021 年 11 月 12 日

营业期限：2021 年 11 月 12 日至长期

住    所：云南省曲靖经开区翠峰西路 64 号

经营范围：一般项目：化工产品销售（不含许可类化工产品）；水泥制品销

售；五金产品批发；五金产品零售；建筑材料销售；金属材料销售；机动车修理

和维护；肥料销售；化肥销售；煤炭及制品销售；石油制品销售（不含危险化学

品）；饲料原料销售；金属矿石销售；非金属矿及制品销售；电力电子元器件销

售；进出口代理；国内贸易代理；贸易经纪；合成纤维销售；机械设备销售（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：道路

货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

（二）借款方式、借款金额、借款期限

借款方式：云维股份以自有资金（现金）根据曲靖云维业务需要分阶段无息

借出，相关借款事宜由公司财务管理部、审计法务部、经营管理部负责办理，公

司董事会授权董事长根据子公司需要，在 1.7 亿元额度范围内对借款金额进行调

整和批准借出；

借款金额：最高不超过 1.7 亿元；

借款期限： 1 年。

三、本次借款对公司的影响

（一）本次借款对象曲靖云维是公司的全资子公司，公司对其具有控制权，

本次借款财务风险可控；

（二） 向曲靖云维提供借款，利于其承接原来由云维股份以曲靖片区为主

的滇东北区域部分贸易经营业务，同时面向市场推进区域市场拓展；

（三）本次借款不会对公司经营、财务状况产生不利影响。

四、备查文件

云维股份第九届董事会第十一次会议决议

 3

特此公告。

云南云维股份有限公司董事会

2022 年 1 月 11 日